Cidade Universitária Paulo VI, n. º 1000, Avenida Lourenço Vieira da Silva, Bairro Jardim São Cristóvão - CEP. 65055-310 - São Luís/MA
Tel. (98) 2016-8215 / C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30/12/1981

E-mail: ccpuema@gmail.com e dcp@ascons.com.br

EDITAL DE PRORROGAÇÃO N.º 124/2023 - SUCONS/UEMA

ALTERAÇÃO DOS CRONOGRAMAS DOS EDITAIS N.º 48, N.º 104 E N.º 105/2023 - GR/UEMA

A Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, por meio da Superintendência de Concursos e Seletivos

- SUCONS, torna público para conhecimento dos interessados o Edital de Prorrogação n.º 124/2023 - SUCONS/UEMA,

que altera os cronogramas dos Editais n.º 48, n.º 104  e  n.º 105/2023 - GR/UEMA, relativos aos Concursos Públicos

destinados aos provimentos de Cargos de Professor da Carreira do Magistério Superior da UEMA, para atenderem ao

Centro de Ciências Sociais Aplicadas - CCSA/Departamento de Direito, Economia e Contabilidade/ Curso de Relações

Internacionais Bacharelado e ao Campus Bacabal/Departamento de Ciências Exatas e Naturais, conforme especificado

a seguir.

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DO EDITAL N.º 48/2023 - GR/UEMA
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS - CCSA/DEPARTAMENTO DE DIREITO, ECONOMIA E

CONTABILIDADE

ORD.

EVENTO

INÍCIO

TÉRMINO

1.

Divulgação do Edital de Realização

-

Com previsão de publicação no
endereço eletrônico da UEMA em

10 de janeiro de 2024

2.

Período de instalação dos trabalhos para realização

das provas.

-

Com previsão de realização em
19 de fevereiro de 2024

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DO EDITAL N.º 104/2023 - GR/UEMA

CAMPUS BACABAL/DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS/CURSO DE ENGENHARIA CIVIL

BACHARELADO/CURSO DE MATEMÁTICA LICENCIATURA

ORD.

EVENTO

INÍCIO

TÉRMINO

1

Divulgação do Edital de Realização

-

Com previsão de publicação no

endereço eletrônico da UEMA em
15  de dezembro de 2023

2.

Período de instalação dos trabalhos para realização

das provas.

-

Com previsão de realização em
29 de janeiro de 2024

mailto:ccpuema@gmail.com
mailto:dcp@ascons.com.br

Cidade Universitária Paulo VI, n. º 1000, Avenida Lourenço Vieira da Silva, Bairro Jardim São Cristóvão - CEP. 65055-310 - São Luís/MA
Tel. (98) 2016-8215 / C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30/12/1981

E-mail: ccpuema@gmail.com e dcp@ascons.com.br

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DO EDITAL N.º 105/2023 - GR/UEMA

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS - CCSA/CURSO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

BACHARELADO

ORD.

EVENTO

INÍCIO

TÉRMINO

1.

Divulgação do Edital de Realização

-

Com previsão de publicação no

endereço eletrônico da UEMA em
22 de janeiro de 2024

2.

Período de instalação dos trabalhos para realização

das provas.

-

Com previsão de realização em
4 de março de 2024

* No Edital de Realização das provas, conterá a relação nominal dos candidatos com inscrições deferidas e

homologadas, a constituição das comissões examinadoras, datas, horários, locais de instalação dos trabalhos e

cronograma de realização das provas.

São Luís - MA, 01 de dezembro de 2023.

Profa. Dra. Maria Cristiane Pestana Chaves Miranda

Superintendente de Concursos e Seletivos - SUCONS/UEMA

mailto:ccpuema@gmail.com
mailto:dcp@ascons.com.br